

PRYZGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Wezmę trochę drzewa na opał bo już zabrakło...
 GŁOS: — Hej do stu milionów! Dokąd tu będziesz pokutował?...
 WACEK: — A kysz, szatanie!



WACEK: — W komórcie coś gada...
 WICEK: — To gadaj i ty! Ale pokaż no!... Przecież to nie nasze klucze, tylko od Sobka komórki!
 WACEK: — A tom się pomyli!



WICEK: — Co pan tu robi?
 SOBEK: — Wściekam się! Pan Wacek zamknął mnie tu jeszcze w sobotę. W święta nic nie piłem, a Nowy Rok spędziłem w komórce!



SOBEK: — Hallo! Zaczekaj pan!...
 Coś panu powiem!...
 WACEK: — Kiedy mi się spieszy!...
 A co pan chce powiedzieć?
 SOBEK: — Coś ciekawego!...

Tylko dwie klasy w Loterii Państwowej

Dyrekcja Polskiego Monopoli Loteryjnego wprowadza w bieżącym roku loterię dwuklasową zamiast dotychczasowej czteroklasowej. Najbardziej atrakcyjna klasa loterii powtarzać się będzie obecnie co drugi, a nie jak dotychczas co czwarty miesiąc.

W każdym dniu ciągnięcia rozlosowana zostanie jedna główna wygrana w wysokości 1 miliona złotych, a w ostatnim dniu — 3 miliony zł. oraz dwie premie po 300 tysięcy złotych.

Poza tym zwiększona zostanie również ilość głównych i większych wygranych przez co najbliższa loteria stanie się bardziej korzystna dla wszystkich grających.

Górskie wczasy „Orbisu”

Zimowe ośrodki wczasów wiejskich „Orbisu” w górach, mają powodzenie. W Szczyrk koło Bielska korzysta z takich wczasów 250 osób, w Jeleśni koło Żywca — 150 osób, w Bukowinie Tatrzańskiej — 100 osób i na Bystrem w Zakopanem — 70 osób.

Z dniem 1 stycznia otwarty będzie następny ośrodek wczasów w Radziechowcu. Na pierwszy tydzień zapisało się już 150 osób. Ośrodki wczasowe będą czynne do 1 kwietnia. Koszt pobytu wraz z całkowitym wyżywieniem wynosi od 440 zł. do 680 zł. dziennie. W drodze powrotnej wczasowiczom przysługuje 66-procentowa zniżka kolejowa.

Pomoc dla racjonalizatorów

Przy Zarządzie Głównym Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich w Warszawie, ul. Czackiego 3-5, powstała Centralna Poradnia Techniczna. Celem Poradni jest niesienie pomocy racjonalizatorom i wynalazcom z dziedziny mechaniki w kierunku realizacji ich pomysłów oraz udzielanie porad kandydatom, ubiegającym się o stopień inżyniera mechanika.

Po Sylwestrze!...

Pani Genowefa, słynąca ze stukilogramowej wagi i trzymetrowego obwodu talii, wyjechała na wczasy do Zakopanego. Któregoś dnia postanowiła wybrać się na wycieczkę w góry, ale przed tym zasięga opinii przewodnika.

— Czy taka wycieczka jest niebezpieczna? Czy są tam wielkie doliny?...
 Przewodnik mierzy wzrokiem pełną postać pani Genowefy i odpowiada:
 — Doliny to są, ale nie takie znowu wielkie, żeby paniusia mogła w nie wpaść...

Zona pana Alojzego ma zły charakter. Posiada za to śliczną cerę i w ogóle jest bardzo ładna. Toteż znajomy pana Alojzego mówi doń:
 — Wie pan, pana żona jest jak kwiat róży...
 — Niestety, — odparł pan Alojzy. — Jestem ślepy i czuję tylko jej kolce.

Kociłek zaprosił swego przyjaciela do domu na obiad. Po obiedzie, przy którym pani domu wykazała wiele energii, przyjaciel zwraca się do gospodarza:
 — Podziwiam twój, żono, Pracuje za dwóch...
 — Kociłek westchnął ciężko, spojrzawszy na drzwi i powiedział cicho:
 — Niestety... Pracuje za dwóch, je za trzech, krzyczy za czterech a bije bracie. za dziesięciu!

Rozmawiamy z przew. Tomzikiem

— Będziemy tępić szkodnictwo!

Delegatura Kom. Specjalnej zacieśnia współpracę z robotnikami. — Wzmoczenie kontroli nad zaopatrzeniem ludności. — Handlarze i spekulanci muszą znaleźć jaknajszybciej pracę

Jak wygląda walka ze szkodnictwem gospodarczym na terenie Łodzi? Co się robi i co się będzie robiło na runku pójździe w 1950 r. działalność zimierzająca do ochrony interesów

Na pytania te wyczerpującej odpowiedzi udzielił nam przewodniczący delegatury ob. Marian Tomzik.

— Na wstępie chciałbym wspomnieć o ostatnim, przedświątecznym okresie, w którym występuje zwykle duże zwiększenie popytu na wszelkie artykuły, a co za tym idzie i wzmoczenie spekulacji ze strony nieuczciwych kupców. Zapobiegliśmy temu skutecznie poprzez codzienne kontrole wszelkiego rodzaju sklepów na terenie całego miasta, a w szczególności w dzielnicach robotniczych. Robotnik mógł więc kupić wszędzie potrzebne artykuły po cenie normalnej, nie będąc narażonym na wyzysk. Tam, gdzie stwierdzono jakiegokolwiek wykroczenia, wyciągano natychmiast w stosunku do winnych odpowiedzialnie konsekwencje...

W 1950 roku, w pierwszym roku budowania socjalizmu, stoją przed nami

nowe i ważne zadania. Aby im podolać, zacieśnimy jeszcze bardziej naszą współpracę z radami zakładowymi poszczególnych fabryk i zakładów pracy. Pozwoli to nam na szersze niż dotąd stosowanie profilaktyki. Wiedząc o najmniejszym nawet szkodnictwie, gospodarzy na terenie danego zakładu, będziemy mogli likwidować braki i nadużycia jeszcze w zarodku.

Oprócz fabryk i zakładów roztoczymy również opiekę nad przemysłem budowlanym. W przewidywanym w r. 1950 szybkim wroście budownictwa na naszym terenie nie może być żadnych zgrzytów, ani zahamowań, wywołanych przeterminowaniem dostaw, czy innymi powodami. Wspólnie z przedstawicielami Zw. Zaw. Prac. Przem. Budowlanego przeprowadzać będziemy częste kontrole na budowach, sprawdzając warunki pracy.

— A jeśli idzie o zaopatrzenie miasta w artykuły pierwszej potrzeby?

— Kontrolowaniem właściwej dystrybucji tych artykułów zajmuje się specjalny wydział przestępstw masowych. W roku bieżącym wzmocze on jeszcze swoją czujność, przeprowadzając akcje kontrolne częściej i obejmując nimi całą sieć łódzkich przedsiębiorstw handlowych wszystkich trzech sektorów. Szczególny nacisk położy się też na właściwe zaopatrzenie dzielnic robotniczych. Nie dopuszczymy do tego, aby w którymś sklepie na przedmieściu zabrakło jakiegokolwiek artykułu potrzebnego robotnikowi.

Zwiększymy również nacisk na zwalczanie nielegalnego handlu w każdej jego postaci, a w szczególności mięsem z potajemnego uboju i materiałami tekstylnymi. Przez coraz częstsze kontrole oczyścimy zupełnie największe dotąd w Łodzi siedlisko tego handlu — Plac Tamfaniego. Wszyscy bywalcy tego placu, którzy do tej pory nie potrafili jeszcze znaleźć właściwego zajęcia, muszą wrześnie znaleźć drogę do Urzędu Zatrudnienia.

W stosunku do wszystkich handlujących nielegalnie wódką, postępować będziemy szczególnie ostro, podwyższając wymiary kary. W konsekwencji doprowadzi to na pewno do zamknięcia istniejących jeszcze w wielu owocarniach spelunek, a przepiędane przez mężów-alkoholików pieniądze pozostaną w domu.

— Chciałbym jeszcze dodać, że w ciągu całego roku wzmoczymy kontrole na dworcach, dzięki którym udało nam się już schwytać wielu zamiejskowych spekulantów, próbujących w Łodzi swoich sztuczek. Każdy uczciwy człowiek pracy może spać spokojnie. Dołożymy wszystkich starań, aby nikt nie próbował żerować na jego kieszeni i zdrowiu!
 (mk)

Dokładniejsze kontrole urzędów, instytucji i przedsiębiorstw w I. kwartale rb.

W planie pracy MRN na rok 1950 przewidziano poważne zaktywizowanie wszystkich komisji.

Poszczególne komisje MRN otrzymają prawo samodzielnego przeprowadzania lustracji agend, objętych ich zakresem działania. Znaczy to, że np. komisja oświatowa będzie mogła stale kontrolować wszystkie zakłady naukowe, komisja przedsiębiorstw — przedsiębiorstwa komunalne itd., czego dotychczas nie było.

Do tej pory kontrole przeprowadzane były wyłącznie przez komisje kontroli społecznej przy MRN. Komisja ta obecnie skoncentruje całą swą uwagę na kontrolę miejskich agend, lecz raczej

instytucji, przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych, a przede wszystkim na działalność urzędów niezespolonych.

Rzecz jasna, że to obowiązki bardzo poważne, wymagające odpowiedniego przygotowania. Miarą zmian, zachodzących obecnie w systemie pracy komisji kontroli społecznej, jest to, iż tylko w ciągu stycznia rb. przeprowadzi ona w Łodzi 31 kontroli, zaś w lutym i w marcu po 32.

Wynika z tego, że kontrole pracy urzędów, instytucji i przedsiębiorstw przez organa kontrolne Miejskiej Rady Narodowej przybiorą charakter masowy. W związku z tym zajdzie konieczność rozszerzenia ram personalnych komisji.

Wyższe stypendia dla studentów

Za dobre wyniki w nauce specjalne premie

Ogłoszony wczoraj państwowy plan stypendialny na bieżący rok akademicki, przewidujący znaczne podwyższenie stypendiów, wywołał zrozumiałe zadowolenie wśród studentów.

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów państwowe fundusze stypendialne skoncentrowane zostaną obecnie całkowicie w Ministerstwach Oświaty i Zdrowia, które będą nimi odpowiednio dysponować. Przysznawane będą stypendia zwyczajne, mieszkaniowe i dyplomowe oraz premie stypendialne.

O wysokości stypendium zwyczajnego decyduje kierunek studiów i kolejny rok ich trwania. Z każdym następnym rokiem stypendium to będzie wyższe. Dobrych wyników w nauce uprawnia do otrzy-

mania dodatkowej premii w wysokości miesięcznego stypendium.

Stypendia dyplomowe mogą uzyskać studenci szkół i wydziałów technicznych, lekarskich, rolniczych, leśniczych i ogrodniczych, jeśli nie mogli oni z przyczyn od nich niezależnych ukończyć całkowicie studiów w przepisany terminie. Stypendium mieszkaniowe otrzymują studenci, dla których brak jest mieszkań w domach akademickich.

Uchwalono również utworzenie specjalnych stypendiów naukowych. Ubiegając się o nie mogą studenci drugiego i wyższych lat studiów, jeśli wykazują specjalne uzdolnienia, jak i zainteresowanie pracą naukowo-badawczą i drągną poświęcić się tej pracy.

Wielu niewidomych odzyska wzrok

Już w niedługim czasie rozpocznie się w Polsce stosowanie w znacznie szerszym stopniu niż dotąd nowych metod w dziedzinie leczenia ślepoty! Wobec tego, że współczesna wiedza lekarska zna już metody ustalania śmiertelności natchmiast po zgonie, pozwala to na stosowanie nowoczesnych metod dla ratowania zdrowia żyjącego człowieka.

Przeszczepianie niewidomym rogówki oka zmarłego, metodą radzieckiego uczonego Filatowa, daje dobre wyniki w wypadku pobrania rogówki ze zwłok świeżo zmarłych osób. Dzięki powyższej metodzie, duża część niewidomych odzyska tak bardzo cenną wzrok.

